
Protokół Nr 14/25
z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Spraw Społecznych, Sportu i Turystyki

z dnia 17 czerwca 2025 roku

W posiedzeniu,  któremu przewodniczyła  Małgorzata  Kuśmierek  –  Przewodnicząca  Komisji, 
udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu oraz zaproszeni goście. Lista gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek posiedzenia Komisji:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Opiniowanie „Raportu o stanie Powiatu Dzierżoniowskiego za 2024 rok”.
4. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Proponowany porządek posiedzenia wraz z materiałami radni otrzymali  drogą elektroniczną,  za 
pośrednictwem  elektronicznego  systemu  obsługi  eSesja.  Uwag  do  porządku  posiedzenia  nie 
wniesiono.

Ad 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum
Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji – Małgorzata Kuśmierek.
Przywitała gości:

• Pana Grzegorza Kosowskiego - Starostę Dzierżoniowskiego,
• Pana Łukasza Masyka – Kierownika Biura Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki.

Następnie  poprosiła  członków  Komisji  o  potwierdzenie  swojej  obecności,  za  pośrednictwem 
elektronicznego  systemu  obsługi  eSesja. Na  podstawie  listy  obecności,  stwierdziła, 
iż w posiedzeniu uczestniczy 8 radnych (nieobecny był radny Pan Marek Piorun), co wobec składu 
Komisji wynoszącego 9 stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.
Realizacja pkt 1 została zakończona.

Ad 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji
Protokół Nr 13/25 z posiedzenia Komisji z dnia 20 maja 2025r. został przyjęty jednogłośnie: „za”: 
8, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, nieobecni: 1 (bez uwag). Wyniki głosowania stanowią załącznik 
nr 3 do protokołu.
Realizacja pkt 2 została zakończona.

Ad 3 Opiniowanie „Raportu o stanie Powiatu Dzierżoniowskiego za 2024 rok”
Przewodnicząca Komisji przypomniała,  iż dnia 26 maja br.  za pośrednictwem elektronicznego 
systemu obsługi  eSesja,  w materiałach na dzisiejsze posiedzenie  członkowie Komisji  otrzymali  
„Raport o stanie Powiatu Dzierżoniowskiego za 2024 rok”.
Głos zabrał  Pan Łukasz Masyk – Kierownik Biura Promocji,  Kultury, Sportu i  Turystyki, 
który powiedział, że raport to dokument wymagany ustawowo i jest to już siódma edycja, którą 
radni opiniują. Następnie dodał, że dokument ten ma charakter przekrojowy, a forma która jest już 
wypracowana od kilku lat jest utrzymana, co daje łatwość porównywania danych z lat ubiegłych. 
Dokument napisany jest językiem zrozumiałym dla mieszkańców i często też z raportem zapoznają 
się studenci różnych kierunków. Raport zawiera informacje, które w przyszłości będą stanowiły 
kronikę,  np.  działalność  samorządów,  informacje  nt.  rynku  pracy,  kwestie  dotyczące  budżetu, 
inwestycji, oświaty, pandemii. Następnie Pan Kierownik zaznaczył, że to też pokazuje skuteczność 
Rady i Zarządu Powiatu i w taki mocno skompresowany sposób zawiera wszystkie najważniejsze 
informacje. Na zakończenie swojej wypowiedzi Pan Kierownik powiedział, że Biuro przygotowuje 
raport,  natomiast  dane  są  pozyskiwane przy  współpracy z  gminami,  instytucjami  i  wydziałami 
starostwa, więc jest to wspólna praca (bez zlecenia firmom zewnętrznym).
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Pytań, ani uwag nie zgłoszono, wobec czego Przewodnicząca Komisji przystąpił do przegłosowania 
Raportu: „za”: 5, przeciw: 0, wstrzymuję się: 3, nieobecni: 1. Opinia Komisji stanowi  załącznik 
nr 4 do protokołu.
Realizacja pkt 3 została zakończona.

Ad 4 Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu
Komisja przystąpiła do zaopiniowania nw. projektów uchwał  Rady Powiatu Dzierżoniowskiego, 
które radni otrzymali zgodnie z datą wpływu widniejącą na dokumencie:
1. nr 85:   w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Dzierżoniowskiego. Uwag, 

ani pytań nie zgłoszono. W wyniku głosowania Komisja pozytywnie – 4 głosami „za”, przy 
braku głosów przeciw i 4 głosach wstrzymujących, zaopiniowała projekt uchwały nr 85. 
Opinia Komisji stanowi załącznik nr 5 do protokołu,

2. nr  86:   w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze  sprawozdaniem  
z wykonania  budżetu  Powiatu  Dzierżoniowskiego  za  2024  rok.  Uwag,  ani  pytań  nie 
zgłoszono. W wyniku głosowania Komisja pozytywnie - 4 głosami „za”, przy braku głosów 
przeciw i 4 głosach wstrzymujących, zaopiniowała projekt uchwały nr 86.  Opinia Komisji 
stanowi załącznik nr 6 do protokołu,

3. nr 87  :  w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Dzierżoniowskiego absolutorium z tytułu  
wykonania budżetu za 2024 rok.  Uwag, ani pytań nie zgłoszono. W wyniku głosowania 
Komisja  pozytywnie  -  4 głosami  „za”,  przy  braku  głosów  przeciw  i 4  głosach 
wstrzymujących, zaopiniowała projekt uchwały nr 87.  Opinia Komisji stanowi  załącznik 
nr 7 do protokołu.

Realizacja pkt 4 została zamknięta.

Ad 5 Sprawy bieżące
Radna Małgorzata Greiner zapytała, w imieniu mieszkańców, czy prawdą jest, że od 1 lipca br. 
w szpitalu  powiatowym  będzie  zamknięta  część  oddziału  internistycznego?  W  odpowiedzi 
Wicestarosta powiedział, że nie jest to prawdą.
Radny Dariusz Gortych zapytał o skargę na Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami 
Dwujęzycznymi im. Bolesława Chrobrego w Bielawie w sprawie rozprowadzania na terenie szkoły 
nieatestowanej,  niekontrolowanej  i  nierejestrowanej  żywności.  W  odpowiedzi  Wicestarosta 
powiedział,  że  Komisja  Skarg,  Wniosków i  Petycji  przeprowadziła  postępowanie  wyjaśniające 
w przedmiotowej  sprawie.  Następnie  dodał,  iż  rozmawiał  również  z  Panią  Dyrektor  która 
oświadczyła, że żadna taka sytuacja nie miała miejsca na terenie szkoły.
Innych spraw bieżących nie zgłoszono, wobec czego Przewodnicząca zamknęła realizację pkt 5 
porządku.

Ad 6 Zamknięcie posiedzenia Komisji
Przewodnicząca  Komisji przypomniała,  iż  kolejne  posiedzenia  Komisji  odbędą  się  w dniach: 
02 lipca br. o godz. 17.00 i 25 sierpnia br. o godz. 16.00.
Następnie  wobec  zrealizowanego  porządku  zamknęła  posiedzenie  Komisji  dziękując  radnym 
i zaproszonym gościom za uczestnictwo.

Przewodnicząca Komisji

Małgorzata Kuśmierek

Sporządziła:
Julia Faltyn-Brzezicka
starszy inspektor
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